2. Litteræ autem Monitorij inunctæ expeditæ fuit à Rmo Camere Apostolicae Auditore ad instauranç Patri Fr. Iacobi à Victoria Ex-Provinciali immediati dictæ Provinciæ, falsa narrando, verà tacendo, & sic suæ reptiæ. Afferunt namque, subrogationem Patris immediati non esse permissam, nisi in casu deficiencia, hoc est, per mortem Ex-Provincialis immediati, non per absentiam, etiam longam, & in loca remota.

3. Veritatem celavit; nam omisit expone-re, quod Pater Rodriguez erat iam admisitus in Diffinitorio, subrogando in locum Patris Victoriae, effe que in possessione suffragandi, & faciendo omnia, quæ Pater immediatus ex iure, & secundum Constitutiones Ordinis facere potest: admisitus namque fuit die 22. Ianuarij 1697. & suffragium dedit in Congregationibus Diffinitorialibus celebratis diebus 25. & 26. Ianuarij 1697. & 15. Iulij, & 30. Decembris praedicti anni. Omisit etiam, quod causa ingressus, & admissionis Rdi P. Rodriguez non solum fuit absentia Patris Victoriae, sed eius à Couventu Alonensi fuga, & discessus absque legitima Superiorum auctoritate, immò contra obedientiam ei inunctam à Rmo Pate Commissario Generali; & quod fuit, ut Apostata declaratus à Guardiano dicti Conventus, & postea ut talis publicatus ex inuncto Rmi P. Commissario Generali präcepto.

4. Cum autem praedictæ Litteræ Monitoriales, ante ipsam notificationem, venissent ad notitiam Rmi P. Commissarii Generalis; certò credens obtentas huius ad impediendum Congregacionem intermedium: nam supposita convocatione ad diem definitam, notificatione non fuerunt vsque ad Congregationis angustias, ut Pater Rodriguez defusitum remedio accedendi ad Superiorem, protestationem emitteret, & non suffragaretur; existimansque sui munera esse Vocales legitimare, & non excludere eos, qui erant in pacifica possessione suffragandi; ad Tribunal Rmi, & Illustrissimi

D. Hispaniarum Nuncij Apostolici, & Legati à latere accessit, illique narravit verum factum, & mala, qua procurabantur à Patre Victoria in praedicta instantia; ideoque non esse ratione confonum, ut Pater Rodriguez excludetur à sua possessione; obenii que ab Illmo D. Nun-
cio Litteras, in quibus præcipiebatur in virtute fæderis Obedientiæ, sub poena excommunicationis maioris Apostolicae, ut praedictum Monitorij Auditoris Rdo Camere ad suam Illuminam remitteretur. Ac sub eadem Obedientiæ, & Apostolica Censura præcipiebatur Patribus, Diffinitorijs, quod, non obstante tali Monitorio, celebraretur Congregatio, subintrando in Diffinitorio Rdo P. Fr. Joanne Rodriguez in locum R. P. Iacobi Victoria.

5. Quæ litteræ expeditæ fuerunt die 9. Aprilis 1698. & inunctæ RR. PP. Provinciali, & Diffinitoriis sub die 17. eiusdem mensis, & anni, post Monitorij Rmi Auditoris Camere inunctionem, RR. PP. Provinciali, & Diffinitoriis responsum distulerunt vsque ad velisperam die 18. eiusdem mensis. Et cum maior pars non vellet parere mandatis Illmo D. Nunio; necessarium fuit, quod Rmus P. Commissarius Generalis consuleret, quid in hoc casu esset faciendum, & quomodo esset procedendum in legitimatione Vocalium, ut culpabilis, & malitiosa Diffinitorij in inunctione Monitorij Rmi Auditoris Cameræ enervaretur, & R. Pater Rodriguez à sua possessione, & voce non expliqueretur.

6. Non acquieuit maior pars Diffinitorijs viisque ad diem 27. dictorum mensis, & anni, & inter moras venit ad notitiam Rmi P. Commissarii Generalis, quod P. Fr. Felix Francés, unus ex Diffinitoriis, erat iudicialeiter sententiatu ad Sancto Inquisitionis Officio, ante quam poenam exilij à Cittate Valentina, à Villa Castellionis de la Plana, & à Villa Mattiti; & tuuo annos, & per tondem in poenam privatum ab exercito concionandi; & de propositionibus, quas in Pulpito Villæ Castellionis protulerat. Cumque clamor Religiosorum cresceret, & diffamatio esset publica, praedictum Rmus Pater testes recepit: & cum ex ilorum depositionibus plenè de tali condemnatione, & sententia constaret, à Reo confessio nem postulauit, qui medio iuramento confessus fuit, se iudicaleiter fuisse condemnatum in poenam predictas. Vnde praecedente citatione ad videndum se declarari notoriè, & pro notorio sententiatum, & penitentiatum à Sancto Officio, incursumque in poenam Decreti Urbani VIII. die 1. Octobris 1626. declaratum fuit dictum Patrem Fr. Felicem Francés esse notarium sententiatum, & penitentiatum à Sancto Officio, inhabilemque ad Officia, & gradus Religionis in perpetuum; nullamque, & irritam fuisse de ipso factam electionem, iuxta Urbani VIII. Decretum praedictum: quæ declaratio, & sen-

sententia promulgata fuit à R. P. Fr. Iodate XIIMenez, Secretario Generalis Ordinis, & Notarii Apolitico, sub die 10. Aprilis 1698.

7 Appellauit P. Francés a dicta sententia, appellatioque ei denegata fuit à Rmo P. Commissario Generali: quia non interposita fuit modo, quo de iure requirebatur; & quia, anterius qualitate causa, non debet admitti.

8 Cùmque ex probationibus in dicto processu factis resultaret, dictum P. Francés fuisse pronotum ad officium Diffinitorio Provincie Valentinae contra Decretum Urbani VIII. necessarium fuit inquirere Promotores: cùm isti in Decreto eadēti posna afficiantur, quia Promoti.

9 Capta igitur informatione, clare apparuit, Rdo P. Fr. Ferdinandum Lopez semper habuisse sub tutela sua, patrocinio, & filiatione dictum P. Frances; prout vñs exigit in Provincia Valentina: consequteturque pro viribus procurasse, dictum P. Frances lemē, & iterum in Guardianum institui. Et quinvis post predicas institutiones in Diffinitorio orte essent dubitationes de ineligibilitate predicti P. Frances; quia supponebatur ab aliquibus, sententiam fuisse à Santo Officio in peccatis graves; ipsa tamen R. P. Lopez opposuit se, alterando, & defendendo, non praeceps sententiam iudicalem; immo peccatis iniustis non fuisse per sententiam, calque non esse graves, sed ponentias fulature. Constitit etiam, dictum P. Frances fuisse institutum Guardianum Conventus de Elda in Capitulo celebrato anno 1693, suffragante predicto R. P. Lopez; vt patet ex quatuor testibus receptis, qui in Diffinitorio interfuerunt, negando suffragium, ex consilio inter eos ante, & post electionem habituo: quibus de talis, cùm in Diffinitorio essent nobis Vocales, remanent alii quinque, qui suffragium affirmativum dederunt Patri Frances, & inter ipsos nominavit R. P. Lopez, qui eum propuluit, & patrocinatus fuit in ipso acto electionis, defendendo, Patrem Francés non fuisse sententiatum à Sancto Officio iudicitaliter, nec condemnatum in peccatis graves. Et insuper confessione recepta à dicto R. P. Lopez, iudicarer, & medio iuramento confessus fuit fere omnia predicta, & in specie in antedicta electione dictam affirmativum præbuisse pro P. Frances, ipfumque proposuisse ad electionem pro sui consolatione in schedula dari solita à Patribus Provincie. Quibus peractis, & data copia criminum, & probationum, tacitus testium nominibus; Rmus P. Com. Gen. præcepit per decretum Rdo P. Lopez, vt à voce abstineret, & quatenus necesse esset, eum suspensum declaravit. Et postmodum auditio P. Lopez, concessis terminis defensoris, fuit promulgata sententia sub die 7 Junii 1698, declarando, dictum P. Ferdinandum Lopez esse Promoventi dii P. Francés, incusumque in peccatis privationis Officiorum, & vocis activæ, & passiva, secundum seriem, & tenorem Decreti SS. D.N. Urbani VIII. die 1. Octobris 1616.

10 Appellavat prædictus R. P. Lopez à prædicta sententia, eique denegata fuit appellatio quia nec interposita secundum ius, & quia Verba Decreti inducentis privationem Officio. cùm celerritatem denorabant.

11 Cùm autem dies pñrñdñ assignata pro lebratione, quia niempè RR PP. Provincialis, & nem Rodriguez à voce, que ei competebat, subrogando in locum Patris Victorie, & expoliando eum à possessione, in qua erat, & ad limisionem consequendam, eiusque, prout de iure erat, ad consumere tot dies, quot à die 17. Aprilis 1698, vsque ad 26. eiusdem mensis, & anni; in quo decetum citationis, & convocationis ad dictam Congregationem faciendam, & celebrandam datum fuit à Rto P. Commissario Generali: in eius executionem citati fuerunt omnes de Diffinitorio, excepto dicto P. Ferdinand Lopez, & Felice Francés, ad diem 27. Aprilis dicti anni. Quibus congregatis in Cella habitacionis sue Rmz, prima sessione iterum intimatae fuerunt prefata Littera Illmi, ac Rmi D. Nunci, relata suprà, num. 4, quæ quidem admissa fuerunt à maiori parte Diffinitorij. Quo facto, Rmus P. Commissarius Generalis ius citari R. P. Fr. Ioannem Rodriguez, prout factum fuit. Illoque cum prædictis Patribus de Diffinitorio congregato, & proposita electione Diffinitoris ob declaratam inhabilitatem Patri Francés, fuit electus cum septem ex octo Vocalibus R.P. Fr. Andræs Ybañez, Lector lubilatus: quæ electio fuit confirmata in continentia, & deuentum fuit abhuc protestu, & appellatione ad electionem Guardianorum dicto die 27. Aprilis, & instituti fuerunt omnes Guardiani, & Tabula publicata, nemine protestante, nec appellante, prout constat ex Actis prædictæ Congregationis.

12 Cùmque tam P. Francés, quam Ferdinandus Lopez suas prosequantur appellationes, & toto conatu intendanti dictam Congregationem annulare, quia ipsi non vocatis immo, vt aiunt, exclusis fuit deuentum ad electiones, pendentes appellationibus interpositis à prædictis sententijs, & Decretis: operâ prehundi dubitacionis proponere, easque endare, vt in cognitionem veritatis deueniatur, & operationes Rmi P. Commiss. Generalis ea, quæ decet iustificatione, & zelo factæ compertantur, solo namque iustitia, pacis, & propriæ conscientiæ fine motus, & sui Officij obligatione adstrictus, ad examen legitimorum Vocalium devenit: credens, non posse contra verba Decreti Urbani VIII. Vocales sic inhabiles, & in eo privatos, admittere.

13 Dubia autem, quæ possunt proponi contra prædictam Congregationem fungique. Primum; virtùm ingressus Rdi P. Rodriguez, tamquam Pater immédiatus subrogatus, fuit licitus; non obstante Monitiorio Rni Cameræ Apostolicæ Auditoris?

4 Secundum; an post citatam, & convoca-
catam Congregationem, potuit differri, & de
novo convocari?

15 Tertium; an iuste processum fuerit
contra P. Frances, & declaratum, notoriè esse
sententiam à Sancto Officio, incursumque in
penas Decreti Urbani VIII?

16 Quartum; utrum sententia lata contra

P. Fr. Ferdinandum Lopez, & decreta contra
ipsum prolatæ, sint valida?

17 Quintum; an electiones factæ in ea
Congregatione diei 27. Aprilis, non citatis, nec
vocariſtim exclusis, vt afferitur prædictis Pa-
tribus Francés, & Lopez, subiaceant nulli-
tati, an vero veniant annullandæ?

DUBIUM PRIMUM.

*An ingressus R. Patris Rodriguez, tanquam Pater immediatus subrogatus,
fuerit validus, non obstante Monitorio Reverendissimi Camerae
Apostolice Auditoris?*

18 Occasionem dubitandi præbuit Sta-
tutum Generale Capituli Romani
anni 1651. quod reviſum fuit cum alijs Statuti-
bus Generalibus eiusdem Capituli, & approba-
tum in Capitulo Generali Toletano 1658. ubi
cap. 4. de Paribus antiquiori, & moderno, §. 1. num.
3. statuit, ibi: *Loco illorum Patrum absentium
non sunt alij subrogandi, etiam absencia larga, &
distantissima sit intra, vel extra Provinciam: quia
subrogatio non habet locum nisi per vacanciam Offi-
cij, ad infar Diffinitorum Provincialium; vel quia
antiquior, vel recentior Pater iam intrant Diffini-
torum alio titulo.*

19 Iuxta difpositionem huius Statuti Ge-
neralis videtur dicendum, Rdm P. Rodriguez
non esse de corpore Diffinitorij, neque illi
competere ius ingrediendi Diffinitorium; in
illoque tanquam Pater recentior subrogatus in
locum Rdi P. Victorij, non potuisse, nec pos-
ſe fuſtagari, non solum in electionibus, sed ne-
que in omnibus alijs, quæ pertinente ad illos,
qui sunt de corpore Diffinitorij, & vocem ac-
tivam habent.

20 Imò cum effet ab illo Diffinitorio ex-
traneus, poterat expelli, non solum virtute
Monitorij Rdx Camere Auditoris, sed etiam
quia, extraneus non potest admitti ad elec-
tionem, & eius admittitio ipsam vitiat, & annulat;
cum sit contra formam capituli *Quia propter, de
elati, & tradit Donatus in praxi, part. 3. tract. 2.
quest. 15. quem referat Passerinus de elect. cap. 3.
num. 34. & 35. cuius ratio hac est, ibi: Quia
nulus potest tradere ius ad eligendum, nisi habens
ad hoc facultatem a Papa, & quo, tanquam à fonte,
eorum hoc ius promanus.* Consequenter ad hanc
doctrinam etiam videbatur dicendum, quod
omnes electiones Diffinitoriales, in quibus ad-
missus fuit ad vocem activam dictus R. Pater
Rodriguez, tanquam Pater recentior subrogatus,
suffiſent ipso iure nulla; cum fuerint factæ
contra formam capituli *Quia propter, de elect.*

SATISFACTIO DUBII.

21 Sed his non obstantibus, dicendum
est, dictum R. P. Rodriguez habuiſ-

se ius, vt Diffinitorium ingredereetur tanquam
Pater immediatus subrogatus in locum R. P.
Fr. Iacobi Victoria, non obstante Monitorio
Rmi Camere Auditoris, electionesque in qui-
bus habuit absentiam, & vocem, validas ex
integro esse, nec propter hoc posse annullari.

22 Primo: quia propter absentiam Patris
modernioris debet Diffinitorium ingredi, tan-
quam subrogatus, Pater immediatus; ita vt
semper aſſit Diffinitorio Pater antiquior, &
Pater recentior, vel Patres immediati loco
illorum, taliter vt corum aſſentia in Diffini-
torio non desideretur, vel quando quacumque
ex causa deficiat. Praeceptum hoc est in Motu
proprio Vrb. VIII. incipit: *Oneresa Pastoralis
officij. Dart. Roma apud S. Mariam Maiorem sub
Anno Piscatoris die 23. July 1639. ibi:*

23 *Duo tantum Patres Provincie, in predicta
singularum Provinciarum Ultramontana Familia hu-
mido Diffinitorio introducantur, scilicet, qui
in Provincia dignior sit, ille nimis qui inter Patres
Provinciae primum locum sibi vindicat, qui quidem
semper in Diffinitorio aſſit. Alter vero, qui imme-
diatus Ministris Provincialiis officiis abſoluerit, & fe-
quenti etiam immediata triennio dumtaxat eam ob-
tinet dignitatem, & in Diffinitorio aſſit; in eis
cameræ, ut si iste ex qualibet causa deficiat, in eum
loco subrogatus eo ipso sit, qui ante ipsum immi-
diatus Ministris Provincialiis exiterit. Triennio autem
huiusmodi transacto, alius qui Ministro Provincialiis
officio etiam immediatus fuit, ſubsequen-
tur; & sic deinceps de triennio in triennium dum-
taxat ſervetur: ita quid nunquam hi duo Patres
in dictarum Provinciarum Diffinitorij desideren-
tur.*

24 Idem habetur ex Statutis Gener. Rom.
ann. 1639. tit. de Paribus Provinciis. Vbi loque-
do de Patre recentiori, hac habet verba: *Quid
si ante triennium deſſe contingat, alius assumatur,
qui immediatus exiterit; & in quo Statuto illa
verba deſſe contingat, intelligenda sunt iuxta
verba Decreti Vrb. VIII. nempe: Ut si iste ex
qualibet causa deficiat, in eius loco subrogatus eo ip-
so sit, qui ante ipsum Ministris Provincialiis imme-
diatus exiterit.*

25 Et hunc esse ſensum dicti Statuti, con-
viri-

vincitur ex ipso, procēsio, ex quo mens Statuti exhaustur. Panormit, in cap. aduersariis, de immunitate Eccles. num. 2. i. finali, ff. de paro, iusti, cap. quia propter, de electi, Navar. de dat. & promissum, 7. in procēsio enim continetur caulus nalis Statuti, per textum in dicta l. fin. ut hæred. iusti, & ibi Bartolus, Baldus, & Immola, Sanctorus super Statuta Ordinii, cap. 8. Stat. 68 pag. 537. ver. Respondens. Et in eodem cap. 8. stat. 71. pag. 541. ver. Scindens tertio; & ita itaundum est procēsio Legis, in quo est mens ipsius. Et ito, verba videantur contraria, attendendum magis est ad mentem in procēsio explicatam, quam ad verba ipsius legis, Cap. Humanæ 22. quæst. 5. Sylvest. verb. Dīfensatio, q. 4. n. 7. Sancto, dicto cap. 8. Stat. 69. ver. Respondens.

26 Statutum autem Capituli Generalis Romaniani 1639., in forma specifica confirmatur à SS. D. N. Vrbani. VIII. (Bulla Confirmationis incipit: In supremo Apostolatus Solie) explicit lūāmentum in procēsio, tñt. de Patribus Provinciis, ibi: Sed aliquis, qui rerum Religionis expertus in Capitulis, Congregationibus, & Diffinitoriis assisteret, auctoritate sua, & consilio alios in officio novos erudiant, & compescant. Igitur mens Statutuum est, quod Patres, antiquior, & modernior in omnibus Diffinitoriis assisterunt, vt auctoritate sua, & consilio novos in officio erudiant, & compescant. Ergo illa verba Statuti: si dorso contingat (respectu Patriis modernioris) & illa alia: Cūm per mortem vacare contigerit (respectu Patriis antiquioris) intelligenda sunt latissimè, & secundum expressionem factam in Decreto Vrbani. VIII. ibi: Ex qualibet causa deficiat; ita quid nunquam bi duo Patries in diarium Provinciarum Diffinitoriis desiderentur. Quid nō si non intelligetur de longissima absentia, et letit contra mentem Statuti i quia tunc novi in officio non haberent, quibus erudirentur, & com-pelerentur.

27 Dicatum Decretum observare præcipit idem Vrbani. VIII. sub gravissimi potissimum, Ministero, & Commissario Generalibus nostri Ordinis, ibi: Quocirca dilecti filii Minister, & Vicario, sed Commissario Generalibus dicti Ordinis in virtute Sanctæ Obedientiæ præcipimus, & mandamus, ut praentes litteras, & in eis contenta quæcumque, à fibi subditis emittant, ad quæ spes, & pro tempore stetabit quomodolibet, sub encumbratione, privationeque suorum officiorum, & vocis actiue, & passiva pœnit, ut ipso incurverint, debite etiacioni demandari, ac inviolabilitate observari curant, & faciant.

28 Notarum veniunt verba Decetii, ibi: si iste ex qualibet causa deficiat, in eius loco subrogari ut ipso sit, qui ante ipsum Minister Provincialis immunitas existens. Non enim Summus Pontifex subrogationem retinuit, ad casum mortis, sed ad causam universalem, vt illa verba: Ex qualibet causa deficiat aperte indicant Illam. Ex qualibet causa deficiat aperte indicant Illam. L. cum quid, ff. si certum patetur; & notarum Glos. in verb. Quasi libet alacris, Lomnes, C. de Qua-

dren, præscript. Et in Clementia 1. verb. Quamvis alia, de re iudicata, Menoch. conf. 3. num. 21. Francile, de Ponte decif. 3. num. 4 Francile, Leo conf. 6. 19. num. 2. Rebut. in comment. ad leg. cœc. 1. 1. verb. Quibus, ff. de verb. signifi. pag. 75.

29 Etiam observanda veniunt illa alia Paires in dictarum Provinciarum Diffinitoriis desiderantur ut vbi dictio nunquam nullam recipit restrictionem, cum sit iudicium, Cravet conf. 199. num. 6 Cephalus conf. 172. num. 1. 5. est calum comprehendens, & nullum excludens, L. Provvidendum, 9. 1. ubi Gleſ. Cod. de postulando, Octavian. Vulpe de proposit. Et ad verb. significatis, sub hac dictione, pag. 67. Barboſ. tract. varij, uic. 231. num. 1.

30 Cūm autem propter fugam, & Apostoliam Patris Victoria, qui erat pater immedias, & modernior, & propter excommunicationem contra illum latam, deficeret, & desideraretur in Diffinitorio Ritus P. Fr. Ioannes Rodriguez, qui erat Ex. Provincialis imme-diatus, debuit subrogare; alia enim contraventum esset dictio Decreto Vrbani. VIII. & Ritus Provincialis, Generali illius ingressum in Diffinitorio ratione subrogatione pro tunc debebat imperare, ne afficeretur penitus latit contra Prelatos Generales, qui non faciunt obseruari dictum Decretum ad vngnem ab illis, ad quos spectat respectivè.

31 Deinde, quia R. P. Ioannes Rodriguez vocatus, & admisus fuit in functionibus Diffinitorialibus à toto Diffinitorio, nemine discrepante, vt loco R. P. Iacobi Victoria subrogaretur, in executionem dicti Decreti Vrbani. VIII. Ex qualibet causa deficiat: quia deficiebat a Diffinitorio Pater modernior propter fugam, & apostoliam, cuius absenta in Diffinitorio desiderabatur.

32 Ec cum effectu Diffinitorio ingressus fuit in Congregationibus Diffinitorialibus (littere interrupzione aliqua) habitus à die 22. Ianuarii 1697. & in alia habita die 15. Iulij, & in alia habita die 30. Decembris eiusdem anni. In quibus Congregationibus Diffinitorialibus, inter alia, celibata fuit electio Guardiani Conventus de Onda, & fuit electus in Guardianum P. Fr. Faustinus Leo, & in dictam Guardianianum confirmatus. Item facta fuit electione trium Lectorum liberalium Artum.

33 Ex quibus actibus nemini dubium esse potest, quod R. P. Rodriguez erat in quasi possessione eligendi non solum alios Officiales, sed etiam Prelatos: per vnicū enim actum quasi posselio electionis adquiritur; quia cum electio sit actus, qui non soler fieri nisi ab illis, qui possident ius eligendi, qui semel interfuit electione facta in Diffinitorio, intendens vt iure suo, quasi possessionem adquirit. Petrus Rebus, tom. 3. comment. in Confit. Regul. tract. de mater. posse. num. 188 ex cap. Consultationibus de iure Patronat. Baldus conf. 2. incipit: Quidam

nobilis, in fine, volum. 1. Federicus conf. 234. Abbas conf. 54. volum. 1. causus contingens, Iulius Laborius de elect. Canon. tit. 4. cap. 15. num. 11. Barboli ad cap. cum Eccles. 3. de causa posse. num. 20. Pasterin. de elect. cap. 14. num. 28. ibi: Nam requiriatur, quid ipse elegit et intentione habendi ius eligendi, & quod admissus fuerit, scientia, & patientia Collegio, tanquam ille, cui ex iustitia conveniat eligere.

34 Nec aliud requisitum ad habendum quasi-possessionem electionis deficit: nempe quod taliis electio haberetur effectum, & fuerit confirmata, ut tradunt DD. in cap. Cum de Benef. de Prebend. in 6. & in cap. Dilectio, Batt. in 1. l. §. Hoc interdicto, sive interim, auctio privatis. Laborius dict. cap. 15. num. 12. Pasterin. de elect. cap. 14. n. 29. quia electiones, tam Guardiani de Onda, quam aliorum. Officialium facie in Diffinitorij, in quibus R. P. Rodriguez, ut Pater modernior, interfuit, confirmata fuerunt, & habuerunt effectum completum.

35 Neque hac quasi-possessione dicenda est possessio simpliciter, sed possessio iusta: cum dictus R. P. Rodriguez, & PP. Diffinitorij vere crederent, in bonaqua fide essent, dicto Patri Rodriguez competere ex iustitia ius ingrediendi in Diffinitorium, ut Pater immediatus subrogatus in locum Patris modernioris, qui deficiebat a Diffinitorio propter cauam iux apostolica; quod colliguntur, immo exprelle habetur ex actibus Diffinitorialibus die 22. mensis Ianuarij, anni 1697. vbi inventur decretum Diffinitorij, per quod omnes PP. de Diffinitorio in Diffinitorium admittunt tanquam Patrem moderniorem Rdm. P. Fr. Ioannein Rodriguez, subrogando illum pro tunc, hoc est, durante apostolia Patris Iacobi Victoria, iuxta dispositionem Decreti Urban. VIII. virtute cuius declarant, deberi admitti tanquam Patrem immediatum, & cum effectu admissus fuit.

36 Quae omnia supponunt bonam fidem, & veram credulitatem, tam in R. P. Rodriguez, quam in Patribus Diffinitorij; & per consequentiam ad bonam fidem possesso R. P. Rodriguez iusta debet nominari. Panormit. in cap. Bonae 4. de possesso. Prelat. num. 20. Pasterin. de elect. cap. 14. num. 28. ibi: Ad iustam possessionem adquirendam requiriatur in adquirent bona fides, & quod vero credat, sibi competere ius eligendi. Et infra: Vnde ad hanc possessionem adquirendam sufficit intentio, per quam intendas eligere, tanquam ius habens ad eligendum: in Collegio vero requiriatur scientia, & patientia; quia scilicet non admisit extraneum ex gratia, sed sciens, illum intendere eligere ex iustitia, & patientem, eum sic eligere.

37 Hinc R. P. Rodriguez debuit ad electiones, & ad alias functiones Diffinitoriales vocari, tanquam unus de Diffinitorio, vt in illo assisteret, & eligeret Guardianos, & alias Officiales, cum effectu vocis activa bona fide posse. Laborius de elect. cap. 15. tit. 4. num. 16. nam illi dicuntur habere ius eligendi, qui sunt

in quasi possessione bona fide, ex cap. Consultationib. de iure Patronat. cap. Querelam, cap. In Genesi, de elect. Glos. ad Lancelot. tit. de elect. §. Nam cum, vers. Ius habent, Laborius dict. tit. 4. cap. 15. num. 16.

38 Neque in contrarium adducta alicuius sunt momenti: quia Statutum Toletanum 1639. in quo disponitur, quod subrogatio non habeat locum nisi per vacantiam officii non potuerit annulare, nec revocare Statutum factum in Romano Capitulo, anno 1639. & contentum in Moru proprio Vrbani. VIII. qui Statuta Capituli Romani fuerunt confirmata in forma specifica; & Statutum de Patribus Provinciæ est etiam confirmatum in forma specifica ex Motu proprio, & ex certa scientia, ut patet ex eadem Bulla Vrbani. VIII. que incipit Omnes: id est que non iam Statutum Generale, sed Pontificium debet dicere, ex traditis à Peyrino tom. 1. de subdit. ad Constitut. z. Sixti IV. §. 6. num. 4.

39 Quo in casu non potest tale Statutum revocari à Capitulo Generali, ex allegatis per Sylvestrum, verbo Priviliegium, quest. 10. disp. 7. Suarez de leg. lib. 6. cap. 26. num. 16. Tamburini de iure Abbatum, tom. 3. disp. 3. quest. 7. num. 6. Bosac de leg. disp. 1. quest. 2. punct. 1. num. 15. & 16. Peyrinis ad dictam Constat. 2. Sixti IV. num. 2: Ex quo forma generali Regulam; quod prærogativum ab inferiori concessum, & à Superiori confirmatum, ab inferiori amplius renoscari non potest, si conformiter fuit ex terza scientia.

40 Et quamvis gratia, & prærogativum, qualem est confirmatio, & approbatio Constitutionis, potest renunciari ab eo, cui est concessum, ex eis. si terra, cap. Acedentibus, de prærogatiis. Et ibidem DD. & in specie Constitutionum confirmatarum à Sede Apostolica. Rodriguez quest. Regul. tom. 1. quest. 10. art. 4. Miranda tom. 2. Manual. Prelat. quest. 29. art. 8. conclus. 1. & 2. Portet dub. Regul. verb. Statutum, num. 1. Lezana tom. 1. Summa, cap. 8. num. 22. hoc debet innum non est essentialis, sed tantum accidentalis: quia si est essentialis; nempe, quando per serventur nomine suo veluti facta; quod cognoscitur, quando per modum Decreti ab ipso confirmantur; tunc sunt Constitutiones Papales, & non possunt revocari à Capitulis Generalibus; ex traditis à Lezana tom. 4. consult. 6. num. 44. & 49. Constitution autem de Patribus Provinciæ Papalis censenda est, cum non solum sit confirmata in forma specifica, sed etiam continet præceptum circa illius observatio-

num.

41 Deinde, quia verba Statuti Toletani, ibi: Quia subrogatio non habet locum nisi per vacantiam officii; non se restringunt ad vacantiem per mortem naturalem; quia vacanta officij duobus modis contingere potest. Primo vero, scilicet, quando vacat per mortem naturalem: secundo interpretative, scilicet, quando habens dignitatem est excommunicatus, vel suspen-

sūs. Hostiensis in Summa, cit. de Sede vacante, §.
Quo modis dicatur Sedes vacare? num. 1. & probatur ex cap. Quia diuersitatem, & concessi, Praebend. cap. Quia diligenter electa.

42 Et siudetur: quia excommunicatus, vel suspensus reputatur mortuus; cap. VIII. 1. quæst.
2. Gloss. in cap. Inser corporalia, §. Sed neque corbi, Inutilem, & de translatione Episcoporum. Eadem Gloss. cap. Si Episcopus, in Verbo Sed Capitulum, de supplicanda negligentiā Prelatorem, in 6. Hostiensis in cap. per venerabilem, num. 35. qui filii sunt legitimi. Maritac. de delictis, & panis, quæst. 19. num. 35. Murtac. ad Constitut. 6. & 2. Alexandri IV. num. 1048. pag. mili. 473.

43 Omnia comprehendit Faganus ad cap. Quia diuersitatem, & concessi. Praebend. num. 1. & 2. ibi: Quo modis dicuntur Sedes vacare? Hostiensis sit, sedem vacare dubius modis, scilicet, verē, & in it, ne Sedevacante; & Interpretatio, quia Prelatus est hereticus, excommunicatus, vel suspensus. Et num. 22. Quemadmodum ergo cum Sedes vacat verē, iurisdictio devolvitur ad Capitulum; ita cum vacat interpretatio, scilicet, Prelato excommunicato, vel suspenso, quia mortuus repudiat.

44 Cū ergo Pater Victoria, qui era Pater rectorior, esset, vti Apostata, excommunicatus, & publicè, vt talis nominatum denunciatus, debet dici, quod interpretative vacavit eius dignitas, ex qua habebat ingensium in Diffinitorium, & quasi mortuus debuit reputari. Propter quod etiam in terminis Statuti anni 1650. debuit R. P. Rodriguez, vti Ex-Provincialis immedias, habere vocem in Diffinitorio, tanquam subrogatus in locum Patrii Victoria, cuius dignitas propter excommunicationem vacaverat.

45 Nec valer dicere, quod Pater Victoria non fuit in re Apostata, & fugitivus, quia recursum habuit ad suum Prelatum Superiorēm propter gravamina ab ipso confita; id est quia eius excommunicationem fuisse iniustam; quia quamvis hoc verum esset, adhuc illum excommunicatione ligabat, & erat verē excommunicatus, consequtente vacavit eius dignitas interpretativa. Licet enim excommunicatione ex causa falsa lata sit in re iniusta, in fisco tamen externo iusta reputatur, & verē ligar excommunicatum. Paludan. in 4. sentent. dis. 1. 8. quæst. 1. concil. 4. & ibi Ricardus art. 7. quæst. 2. Adrianus in cap. Quolibet 6. quæst. 1. vers. Sed dubium est. Turecremata in cap. Sigis Episcopus 11. eff. Cayetan. in Opuscul. tract. 27. quæst. 13. Covarrub. in cap. Alma Mater, in 6. §. 7. concil. 2. pag. mili. 473.

46 Ex quo R. Pater Rodriguez non potest dici extraneus, sed legitimus vocalis, habens ius, & vocem in Diffinitorio. Imò quamvis extraneus esset, propter hoc non erant invalidata electiones: quia licet extraneus non posset admitti à maiori parte, potest tamen admitti à toto Capitulo, nemine reclamante, & contradicente. Navarr. lib. 1. conf. 2. de consuetud. num. 3. & lib. 5. conf. 9. de simonia, Lexan. part. 1.

cap. 15. num. 20. Vulpe in pax, cap. 13. num. 34. dicitur Vincentium de Franc. dict. 2. num. 22. favet Panormitanu. cap. Cum Ecclesiæ de causa posse festi, num. 43.

47 Neque propter hanc admisitatem extenuat electione reddundetur ratio, nec sunt annullandæ, vt non bene voluit Donatus, assertores, esse contra formam præscriptam in cap. Quia propter, de electi, quia vt optimè notavit Pateritius cap. 3. num. 36. Talis electio non est contra formam capituli. Quia propter: quia ibi statuit, ut sint praefecti, qui debent, & volunt, & possunt commode interficere, non vero prohibentes, ut non interficiant, qui unum debent interficere. Re. autem P. Rodriguez ab omnibus de Diffinitorio fuit admisitus, & non vt extraneus, sed vt habens ius ad intercessendum in electionibus, & actionibus Diffinitorialibus iuxta Decretum Urban. VIII. quo modo erat in quæ posseficio ingrediendi, & in Diffinitorio suffragandi; & sic quidquid factum fuit in illis particularibus Congregationibus Diffinitorialibus debet sustineri.

48 Nec Monitorium Cameræ Auditoris illi intimatum removit R. P. Rodriguez à sua quasi iusta posseficio. Primo, quia Rmns Cameræ Apostolicæ Auditor nullum habet iurisdictionem in Regulares in prima instantia, de decimis fuit in Sacra Congregatione die 3. Iulij 1650. & referit Lantifica, verb. Auditor Cameræ, num. 4. cuius ratio est, quia causa Regulatum in prima instantia debent iudicari a suo Ordinario, ex cap. Causa omnes, 20. sess. 24. Concil. Trident. de reformat. Subs quo comprehendendi omnes Regulares, docent Riccius in præl. aurea, refutat. 126. & in Præl. Curia Archiepiscopalis, part. 4. refutat. 273. num. 3. & decr. 271. num. 6. Batbol. de potest. Episcop. all. 8. 1. num. 3. Flores Diaz de Mena pratic. lib. 1. quæst. 12. num. 8. Ioannes Maria Novarius in præl. novi urbis Penit. in cap. de causa prima instantia, conclus. 1. alias 54. num. 1.

49 Rmns enim Cameræ Apostolicæ Auditor est Index Delegatus, & non Ordinarius Regularium, Glos. in Clement. t. Auditor, de refut. 273. & ibi Cardinalis, num. 6. Staphileus in tract. de signis, infinita, præl. 1. num. 6. & per illa verba Tridentini dict. cap. 20. sess. 24. de reformata, sublata est potestas omnium iudicium Delegatorum in prima instantia, ibi! Aut alij quarumcumque facultatum vigore.

50 Secundò, quia Auditor Cameræ vigente fuarum facultatum ordinariarum non potest citare ultra duas diætas. Marchesan. de commission. executor. Brennum, part. 1. cap. 1. num. 91. fol. 323. Burat. decr. 250. num. 2. Ridolphinus in pax, part. 1. num. 5. Et quando decernit Monitorius virtute commissionis specialis, debet observare ad vnguen formam litteraturum exequendum, vt quis non evocetur extra propriam Diocesum ultra numerum ditarum in eis expressarunt. Ridolphin. ubi supra, num. 52.

51 Et cuncti in occurrenti casu Rmns Auditor

8
Cameræ Apostolicae non posset Monitoria expedire virtute Constitutionum, nec Brevis ultra numerum duarum diatarum, merito dicensur est, RR. PP. Provinciale, & Diffinitores iniuste processisse, pretendendo exclusionem Patris Rodriguez à Diffinitorio: & fortius, quia dictus Pater Rodriguez pro conservatione sui iuris notum fecit Provinciali, & Diffinitoribus die 16. Aprilis 1698. mandatum Illmo, & Rmni Hispaniarum Nuncio, quo præcipitur, ut R. Pater Rodriguez ad functiones Congregationis intermediae admittatur, non obstante Monitorio Auditoris Cameræ, propter difficultatem accessum ad Romanam Curiam, instantie electione, cui mandato obedire tenebantur, eo vel maximè cùm prædictum Monitorium Rmni Auditoris Cameræ notatum fuerit de subreptione.

32 Ultimè, quia abstinentia à quæstione, quæ maior Prælatorum sit respectu Regularium in Hispania, & cui ex duobus obediendum est, vel Auditori Cameræ, vel Illmo D. Hispaniarum Nuncio, contraria præcipientibus: cùm in hoc casu non sint mandata congruæ; cùm Rmni Cameræ Auditor præcipiat, nihil innovari super ingressum R. P. Rodriguez in Diffinitorio, & Illmus D. Nuncio præcipiat, admitt-

ti, in Congregatione intermedia dictum, R. P. Rodriguez, qua admissio non est contraria præcepto de nihil innovando: Adhuc ergo supposita inferioritate Illmo D. Nuncio respectu Rmni Auditori Cameræ Apostolicae, & quod præcepta essent contraria, adhuc obediendum era Illmo D. Nuncio quem, credendum erat, habere iustum causam dispensandi in tali præcepto. Fr. Anton. à Spiru Sancto in suo Director, tr. 3. disp. 6. fet. 1. num. 46.

33 Et quamvis nihil horum in nostro casu occurreret, & Monitorio Rmni Cameræ Apostolicae Auditoris effet executioni mandandum, adhuc non poterat excludi R. P. Rodriguez ab absentiæ Congregationis intermedia: quia in dicto Monitorio præcipitur, nihil innovari, in ingressu ipsius in Diffinitorio; continuando autem P. Rodriguez in sua quasi possessione non attenabat, neque innovabat, ex vulgata regula, qui continuat, nō attenuat. Glos. in cap. non solam, de appellar. in 6. Lan- celot. de attens. cap. 4. ampliss. 1. num. 13. cum alijs relatis apud Scraps. decis. 432. num. 4. Ro- ta. decis. 74. num. 4. part. 1. recensior. & decis. 411. num. 3. part. 2. Posth. de manuteneendo de- cis. 159. num. 2.

DUBIUM SECUNDUM.

An post citatam, & convocatam Congregationem, potuit differri, & illa instantie, potuerunt Processus formari?

34 O Ceasione dubitandi præbuit Statutum Generale Romanum 1639. tit. de Ministro Generali, ibi Ordinatur à Capitulo Generali, nō licet Ministero Generali, & multo mi- nius alijs inferioribus Prelatis, qui electionibus presidem, illas iam incœatas suspendere, aut his iam congregatis, ad quos spectat, facientes Congre- gationibus interesse, eos impediens, nō sicut. Præ- reda ijsdem Prelatis Generalibus interdicitur, nō con- functions, que ad Congregationem legitime con- ficiuntur, & liberas electionis centrum.

35 Ex quo Statuto tria colligit Sanctorus, in Statuta Ordinis, cap. 8. Statut. 53. pag. 517. Primum, posse Prelatos suspendere Congre- gationes iam citatas, non tamen congregatas; quia Statutum, de Congregationibus tantum citatis nihil disponit, & solum de Congrega- tionibus iam congregatis, vel inchoatis, sta- tuit.

36 Colligit secundo, non posse Prelatos Generales Congregations iam inchoatas sus- pendere: & tunc censentur inchoatae, cùm Patres sunt viii in loco Capitulari ad id defi- nitio. Concilium enim Tridentinum incep- tum esse declaratum fuit, dum Patres in Ecclesi- sium ad hoc deputatam in vnum convenerunt;

vt patet ex sessione prima eiusdem Concilij Tridentini.

37 Colligit tertio, quod ut Statutum habeat locum, non est necessarium, ut Diffinitorum congregetur in vnum cubiculuni, vel in locum Capitulare, sed sufficit convenire in definitio Conventu, quia cùm facient in dicto Conventu, iam sunt congregati ad celebran- dam Congregationem; Statutum enim distin- guit inter electiones iam inchoatas, à Patribus congregatis; & prohibet, nō impediant functiones ad Congregationem legitime con- gregatam spectantes.

RESOLUTIO DUBII.

38 Sed quamvis omnia hæc in commun- ni verâ sint, in specie tamen nostri casus locum non habent; & illis non obstantibus, dicendum est, porro Rmni P. Commissarium Generalem suspendere Congregationem iam citatas, & congregatas, non obstante dicto Statuto Generali.

39 Et ratio est: quia licet dies Capituli intermedii fuerit assignata, & Patres illius iam essent in Conventu Valentino, qui pro celebra- ratione dictæ Congregationis erat assignatus, congregati; R. Pater Provincialis cum alijs

Patrebus de Diffinitorio pco. viiib⁹ curaruntur. & ab illa
functione Congregationis diffire, & ab illa
excludere R. Patrem Fr. Ioanum Rodriguez,
qui erat in quasi possesso ingrediendi Diffi-
nitoriorum, tanquam Pater immediatus subrogato-
rus in loco R. Patis Victoria, a tempore, quo
propter apostoliam excommunicatus fuit.

60 Et vt hoc confequi possent, reservave-
runt intimationem Monitiori Rmi Auditoris
Cameræ Apostolice ad diem 17. Aprilis, bi-
duo ante diem assignatum pro Congregatione
celebranda; in quo Monitiorio præcipiebatur,
Patrem Victoria non molestar, & nihil inno-
vari super ingressum in Diffinitorio ratione
subrogationis. Quæ notificatio causam dedit
dilatationi Congregationis intermediae; cum dis-
cutiendum esset de valore Litterarum Illini, &
Rmi D. Nuncij, & aliarum Rmi Auditoris
Cameræ Apostolice, vt pependetur ius pra-
tensum à R. Patre Rodriguez, cuius erat iustus
professor.

61 Et cum certum sit, quod impeditis im-
pedimentis facti, aut iuris, non currit tempus
ad electionem, ex cap. Quia diuersitatem de con-
cessi. Prab. cap. His quibus 60. lib. 1. &c. ibi DD.
Panotitanus. Baldus, Barbos num. 2. Mando-
tius part. 1. cap. 1. & 2. Tabena verb. Eleccio,
num. 7. Pax Iordanus lib. 10. lib. 12. num. 26.
Rota apud Seraphinum dict. 220. num. 4. &
decis. 83. 2. num. 9. Segismundus ad Bononia dub.
10. lib. 1. Castellinus de elec. cap. 6. num. 7. Paf-
serin. de elec. cap. 13. num. 23. ibi. Idem, si Elec-
tio sine impediti et impedimento, quod non possint
tollerare, illis tempus electionis non currit.

62 Quod adeo certum est, vt etiam si im-
pedimentum oriatu ex culpa, impeditis adhuc
tempus electionis non currit. Colligitur ex dic-
to capite Quia diuersitatem; vbi est fermo de
impedimento suspencionis, quod regulariter ex
propria culpa incurritur. Pax Iordanus dict. lib.
10. lib. 12. num. 27. Pafferin. dict. cap. 13. num.
26. ibi: Suffragantur dies impedimenti, etiam si im-
pedimentum ex culpa impediti aduenireta.

63 Ex hoc tempus litis super iure eligendi
debet reputari pro tempore iusti impedi-
menti, vt sic impeditio non curat tempus. Fe-
dericus cens. 22. Rebus Lambertus, & ali,
quos refut, & lequit Garcia de Benif. part. 10.
cap. 2. num. 19. Pafferin. de elec. dict. cap. 13.
num. 27. ibi: Ex hoc sequitur, quod tempus litis
super iure eligendi, est tempus iusti impedimenti:
unde sic impeditio non currit tempus.

64 Quod probatur: quia etiam si in die
pro celebrationi Capituli Provincialis asig-
nato electio non fiat, & devolutus ad Prae-
latum Superiorem, iuxta dispositionem Clemen-
tinæ Exiit, de verb. significat. q. Caterium; ibi: Ca-
terum si Capitulum memoratum die prædicta Mi-
nistrum eligere prætermittat, et tunc Ministrum Pro-
vinciali prouisa ad Generalem Ministrum liberè
devolutus.

65 Non obstante, si dies electionis Capi-
tuli Provincialis differatur ad aliud tempus, non
quia vota inter se dissentiant, sed ex eo quod

iure Electores exortum futrie dubium supe-
potestate eligendi; vt, verbis gratia, quibus
competat, nochio dubium refolvuntur sic an-
valide tulpendatur Capitulum, electio non de-
volvatur ad Ministrum Generalem, sed tem-
perat penes ipsos Vocales. Colligitur ex cap. 2. de:
nisi in quibusdam, num. 6. de iure Patronat. Branci
in suo Direct. de elec. part. 1. cap. 23. num. 1.

66 Sigismundus à Borlona de elec. part. 3.
cap. 2. dub. 105. num. 3. ibi: Non devoluta electionem.
ad Superiorem, si tempus ad eam celebrandum
elapsum sit, non ex eo, quod vera inter se dif-
ficiat, sed ex eo quod inter Electores emerget que-
stio, super potestate eligendi; vt, verbis gratia,
quibus competit; nec decisum fuerit antequam la-
batur tempus, cuius rei potissima ratio videtur esse:
quia non est quod impetratur habentibus ins eligendi,
cum per eos non stetur quin eligant, sed per li-
tem sibi obiectat.

67 In specie nostræ casus cum mota esset
qualis his super iure eligendi, in quo erat quasi
in possessione R. Patre Rodriguez, & reserva-
ta fuisset ad illas Congregationis angustias, ne-
cessarium vobis fuerit Congregationem inter-
mediam difficeret, vt esset tempus discutiendum
super meritum præsentionum, nè ex eo modo, ve
dicitur, vel admitteretur extraneus, vel legiti-
mus ab electione repellereetur.

68 Ad rationes dubrandi respondetur,
quod Statutum Generale prohibens tulpenduo-
rem Congregationum iam congregatum,
intelligendum est de suspensione dolosa, & tem-
teraria, vt indicat illa verba Statut. Suspende-
re, aut impetrare presumant. Vbi dictio presu-
mant denotat dolum, & temeritatem. Baldus
conf. 486. num. 5. volum. 4. Barbantius in cap. Penn-
doniam, notab. 1. de offici. Delegat. Iacobus de
Graeffis in decis. aurelii, lib. 1. cap. 13. num. 72.
Navat. in Manual. cap. 27. num. 156. cum seqq.
Menoch. conf. 793. num. 10. Sanchez de matris-
mon. lib. 9. diff. 3. num. 38. Loterius de re bener-
ficioria, lib. 2. quaff. 1. 4. à num. 54.

69 Non autem intelligitur, quando Pra-
lati Generales Congregationes iam congrega-
tas ex causa rationabilis tulpendunt, & it
alium diem transferuntur, cum non suspen-
dunt, nec impediunt præsumant, cum id bona
fide faciant. Navat. in cap. Accepta, de resist.
spol. epis. 33. & in Extravag. de datis, & præ-
mis. num. 35. verb. Audeat, sine præsumat. Aven-
dah. de exequendis mandatis, lib. 1. cap. 14. num.
38. verb. Verum sicut pena. Zenedus ad Decretals.
colleg. 45. num. 3.

70 Quando enim occurrerit causa, bend
potest suspicere Congregatio iam congregata;
& in aliud diem illam transferre sine Constitu-
tionis contraventione, hæc enim non com-
prehendit casus particulare, in quibus facta ra-
tio suadet, licitam esse translationem Congre-
gationis, vel causa occurrans id necessario pe-
nit; eo vel maximè, quia conseruandæ intro-
ductu est, Remos Praelatos Generales posse dif-
ferre

10 sere Capitula, & Congregationes iam congregatas, & transferre in alium diem cum causa sufficiens, nec non gravissima, qua de re plura extant exemplaria Capitulum enim Provinciale Provincie Valentiae immediatè transactum convocatum erat ad diem Sabbathi 27. mensis Octobris. Et ut P. Victoria frui posset privilegia Patrum, translatum fuit ad diem 28. eiusdem mensis, in qua adimplebat biennium physicum sui Vicariatus Provincie, de quo fratres Valentiae Provincie non conqueruntur. Congregatio immediata Patrum Discalciatorum Provincie Valentiae convocata fuit, & congregati iam Parres ad diem Sabbathi 12. Aprilis 1698 & propter quoddam Monitorium Rmi Auditoris Cameræ Rmo P. Commissarii Generali Intimatum, translate fuit ad diem 15. eiusdem mensis. Quia etiam quando dies electionis est à lege praefixus, & determinatus cum devolutione ad Superioriem, si electio in illum diem non celebretur, si causa occurrit, potest diffiri ab hisce quod habeat locum devolutio. Passerin. de elec. cap. 13. num. 37. ibi: Quia afgmata, & adveniente, non est amplius in potestate alicuius illam mutare; sed si Provincia ei dicere elegerit, devolutus electio ad Magistrum Ordinis. Quamvis & tunc posset esse articulus tanta necessitatibus, & impedimentis, ut non devoluveretur electio ad Generalem.

71 Deinde, quia ex consensu Patrum Diffinitiori licitum est Congregationem iam congregatam suspendere, & transferre; quia tunc non fit Provincie iniuria cum Patres, qui eam representant, non maneat dilata, quae est ratio Statuti assignata à Sancto dicitur cap. 8. Statutorum, Stat. 53. § 517. usq. Colligitur tertio, & cùm PP. Valentiae Provincie essent praesentes in Conventu Valentiae, & ad suspensionem Congregationis, & illius translationem in aliud diem tacuerint, illi taciturnitas pro consensu intelligenda est, secundum vulgare axioma iuri: Tacens consensu videtur. Lib. 2. §. Voluntatem, ff. solus, matrim. l. qui tacet, ff. de regul. iur. Menoch. conf. 246. num. 26. & cons. 259. num. 14. Mafcard. de probat. conclus. 1218. Menoch. de presumpt. lib. 3. presumpt. 9. num. 20. Azor infit. moral part. I. lib. 1. cap. 4. in principio.

72 Quod procedit non solum in favorabilibus, sed etiam in paucis laboris favore Ecclesiæ, & pia causa (qualis est electio Praeditorum) que concernit ad bonum Provincie; quia tunc tacens etiam in ea, qua illi praejudicium parant, consentire videtur. Roman. conf. 31 v. num. 5. Sotin. conf. 291. Vitis litteris, num. 1. lib. 2. Titaquel. de priuilegiis pia causa, priuile. 132. Barbol. axiome. iuris, axioma. 217. num. 5.

73 Si ergo taciti, & expressi idem est iudicium, l. cum quid, ff. si certum petatur, l. si filius familiæ, ff. sed. sis. Federic. de Senis conf. 100. factum in princip. Covarubr. in cap. Quamvis pastum, de patib. lib. 6. pars. 2. in iusto, num.

6. in medio; Menoch. conf. 108. num. 5. 4. Idem de presumpt. lib. 4. presumpt. 40. num. 8. 74 Infertur, quod PP. Diffinitiori expresse consentiendo, poterant permissere; quod Congregatio iam congregata suspendere, & in aliud diem transferret, quia Statutum hoc non prohibet, nec est contra ius commune. Passerin. de elec. cap. 1. num. 37. & cap. 11. num. 68. ibi: Potest enim Praes de consensu maioris partis Vocalium terminum à iure statutum restringere, & etiam mutare; hoc idem potuerunt tacite consentiendo.

75 Quando autem Constitutio præcipit, quod Praes Generalis non suspendant, aut impediant functiones spectantes ad Congregationem legitem congregatam, vt ex illo optimè colligatur Sanctorum intelligentium est de suspensione dictarum functionum sine causa: quia cum illa nota solum potest differre functiones præambulas ad electiones, sed & ipsas electiones differre potest. Passerin. de elec. dict. cap. 1. num. 69. ibi: Quia cum ex iusta causa possit differre electionem, & ad eius iustum arbitrium sit à iure commissa determinatio temporis eligendi; eo iuste nolente in rati hora eligere, non possunt Electores eius iusta voluntatis resistere; ideo Praeses tardius est, & monendus, & eius voluntati standus est, si sit iusta.

76 Cum ego exortum fuerit dubium inter Vocales, an R. Pater Rodriguez haberet illis eligendi, vel non; & requireretur tempus ad tale dubium dicendum, maximè stantibus Litteris in contrarium pro vna, & altera parte, quia occasionem dederunt suspensioni Congregationis intermediae; & vt probatum manet a num. 63. vsque ad 66. est causa sufficientis nè electiones die assignatae celebrarentur: potius Rmus P. Commissarius Generalis, tanquam Praes illius Congregationis, non obstante Statuto, illam suspendere, & transferre, maximè accedente tacitu consensu omnium Patrum Diffinitiori.

77 Nec Vocales Diffinitiori cogere poterant Rmus P. Commissarium Generalem ad celebrandas functiones, & electiones Congregationis intermediae die pro illa assignato; quia quamvis quando Praelatus est negligens in electione, potest moneri à Vocalibus, vt in die assignata eligat, ex cap. 1. de suplenda negligientia Praeditorum; & ibi Panormit. num. 1. Tamen in nostro casu Rmus P. Commissarius Generalis non fuit negligens, nec illum Electores cogere poterant ad electionem cum dictis monitoribus; habebat enim instantiam causam deferendi Congregationem. Passerin. de elec. cap. 1. num. 70. ibi: Et ex Innocencio etiam addi debet, eum Superiorum non esse negligenter, qui habet instantiam causam deferendi. Unde Electores non possunt cogere Praesidem ad electionem, quando ipse habet instantiam causam deferendi electionem.

78 Nec Patres Diffinitiori, qui de has suspensiones conqueruntur, & de Processibus in ipso termine Congregationis à Rmo P. Commissario Generali formatiis contra Parres, Francæ,

cès, & Lopez, conqueri possunt; cum ipso sint
primi, qui Constitutionem Contraverterint; &
qui causam dat contraventioni alienum Statutis,
vel præcepti, conqueri non potest de alterius
contraventione. L. cum episcopis s. cap. De
passio. Bartholomus in l. 4. Cum Arietis, si e. cap.
de
denuo pauperem facili dicatur, Beccan. conf. 45.
a num. 6. Rota divers. delib. 3.69. num. 4. p. 4. Redi-
ta decr. 208. num. 10. p. 5. recent. Bichius delib.
6. novem. 14. p. 16. Patrem enim aliqui de Dis-
tinzione voluntur ejicere ab illo R. Patrem
Rodriguez, intimando Monitorium Rmi Ca-
mera Auditoris Rmo Patri Commissario Ge-
nerali, & Patri Rodriguez; iste autem deten-
dit suum ius, presentando litteras ab Illinois, &
Rmo D. Nuncio Hispaniarum obtentas. Igitur
parties contraria in ipsas angustias Congregati-
nus exceptit contra Patrem Rodriguez, ab ipsa-
que intercepit fuit contraventio Statuti; & per
consequens conqueri non potest, quod Rmns P.
Commissarius Generalis hic de causa suis
penitenter Congregationem, & prædictos Pa-
tres Fratres, & Lopez, ex nova causa emergen-
tibus, proscerat.

79 Ex his ad secundum dubij parem
nempe, virtutum initante Congregatione, po-
tuerunt Procesus formari, de causa decidit? Ra-
tione dubij provenit ex Statuto Generali alterius
Familiae, cap. 8. §. 39. num. 14. ita: *Provisione
vero panam aliquam incertitudine est* Dispositio de-
clarari non posse. Idem etiam omniis Visitato-
res Provinciarum observare tenentur: *Quoniam
met Vocalium nullum in Capitulo privata pos-
sat, sed per monachum ante Capitulum senten-
tiam dispositivam ferant sub nullitatis pena* Et
Decretum Eminentissimi Cardinalis Fabri-
cij relatum à Lanufca, verb. *Causa, seu liti,
num 2. testoris sequentis:*

80 „ Fabritius Divinitate implicatione, tit.
„ S. Augustini S. R. E. Presb. Card. Verallus
nuncup. totius Ordinis S. Francisci Mino-
ris Obl. Prorektor, Corrector, & Guberna-
tor, &c. Ad collendas inquietudines pre-
dicti Ordinis, qui in Capitulis Provinciali-
bus, ob Vocalium privationem occuntur,
facto verbo cum Sanctissimo D. N. renovau-
mus Decimum Praetatorum Visitacionis, &
Reformationis Apostolice, emanatum sub
die 14. Octobris 1601. quod est tale: Pri-
vazioni vecchia, & passiva; ac inhabilitatis
Detracta, sententiav ab eisdem Superioribus Ordin-
nis nisi late, ne deinceps in ipso electioni actu proum-
tient, promulgaverint, atque ex promulgata a Vo-
cibus intimae afficiant, nisi per mensum ante fuc-
tum intimae parti, Sanctissimam sua omnino virtutis
Quod Decretum omnino levavit mandamus
sub penitis acerbiori nolito infligendis contra-
venientibus. Commissionem verò, seu decla-
rationem predicti Decreti, in contrarium fa-
ctam à Sanctitate sua, sub die 26. Novembris
1606. de eiusdem Sanctiss. D. N. mandato
suspendimus. Datum Romæ, in Aedibus nos-
tris, die 27. Maij 1616.

⁸¹ Sed his non obstantibus, responden-

11

dum est affirmative, quia hoc de iure prohibiti-
tum non est, in secundum proxim Religionis,
instante electione; proceditur non solum ad
exclusionem Vocalis, sed etiam ad privationem
vocis activa, & passiva, quando fama eius nra-
mis gravata est, vel notiorie constat de crimi-
nis aut per informationem de illo constat;
quod approbatum est per Recusata nostra Famili-
ae, ut infra parebit.

82 Nec obstat prædictum Statuum Generale, quia non est huius Familiæ Cimontane Hispanie, ad alieius Familiæ, ad cuius obsevationem non astringimus, nisi expreßa Sanctæ Sede Apostolica excludatur, ut colligitur ex declaratione Sacre Congregationis litteris 29. Januarij 1686. Decretum aurem Sacre Congregationis relatum à Lannufca, verb. Causa, seu his, & à Patre Ameno in Praxi, tit. 12. Exceptis sum. 22. non est Decretum Sacrae Congregationis, sed oraculum vivæ vocis declaratum, & in scriptis redactum ab Eminentesissimo Domino Cardinali Fabriliò die 27. Maij 1616. Vnde nec ligat Ianc. nec illam Familiam quodquid evidenter probatur ex sequentibus.

83 Primum, quia ex lectura Decreti relati à Lannufca, clare comprehenditur esse vivæ vocis oraculum. Eminentesissimum namque Cardinalem, facto verbo cum Sanctissimo, renovavit Decretum Prelatorum Visitacionis, & Reformationis Apostolicae emanatum sub die 14. Octobris 1601. suspending declarationem prædicti Decreti in contrarium factam à Sanctitate sua die 26. Novembri 1606. Quod quando non est Decretum, sed oraculum vivæ vocis, que sunt Decreta à Summis Pontificibus ore remis facta sine scriptura. Bordon. resolut. 31. quest. 1. Portel in dub. verb. Vivæ vocis oraculaq; num. 1.

84. Oracula autem viva vocis fuerunt revocata à Gregorio XV. in sua Bulla , que incipit : *Romanus Pontifex in pecula , die 2. Iulij 1622. tom. 4. Bulliar. num. 27.* Et licet in praedita Constitutione Gregorij XV. à revocatione eximantur oracula viva voce , de quibus constet per subscriptiōnem aliquicū Eminentissimi S. R. E. Cardinalis postea tamē Sanctissimus Dominus noster Urbanus VIII. in sua Constitutione , que incipit : *Alijs fidelis reverditiōnī , die 20. Decembri 1631.* que ad verbum habetur apud Peyrin. inter Constitutiones Urbani , Constitutione 18. alias 28. Novac. in Littera Regulari , verbo *Oracula viva vocis*. Lexana tom. 3. pagin. 47.4. de oracul. vīne vocis num. 3. iterum revocavat praedicta oracula , etiam firmata manu quorūcumque Cardinalium , quācumque de causa , etiam de necessitate exprimendā , occasione , prætextu , vel colore , etiam intuitu , contemplatione , seu ad instantiam Imperatoris , Regum , & Principum quorūcumque , aut alijs quomodo dolibet concessa .
85. *Iustitia*

85 Iḡit̄ p̄d̄ct̄m viv̄e vocis ocaclum
dat̄m, p̄d̄t̄ asserit Lant̄scā, ann̄ 1616. fuit re-
vocatūm per Urbani Constitutionem posteriō-
rem, quæ indubie comprehendit oracula antea

cedentia, ut testatur Lepanum tom. 1. de Principe, cap. 3. à num. 2. & tom. 2. de Oracle vivæ vocis, pag. 474. à num. 5. Postea tom. 2. respons. casu ultimo. Peyrinus tom. 3. cap. 12. ad Constitutiones Urbani VIII. Constitutiones 18. Bordon. resol. 31. quæst. 1. cum sequentibus.

86. Et quamvis Portel. tom. 1. respons. casu ultimo. dicat, prædictam Urbani Constitutionem revocatoriam Oracle vivæ vocis, fuisse posuisse temperatum ab eodem Urbano; tamen in 2. tom. Respons. Morati. casu ultimo. assertit, motu suisse ad id dicendum ex quadam Epistola cuiudicium Provincialis, & alterius gravis Religiosi, qui afflerebant, dicta Oracle vivæ vocis esse iterum concessa, & revalidata; se autem vehementer lufpicari, non esse revalidata, vel de novo concessa; quod abunde probat vñque in finem causi.

87. Vnde uero attendendi sunt DD. tenentes, non comprehendendi oracula firmata manus Eminentissimorum. Cardinalis Protectorum ea ratione, quia idem Urbanus VIII. in appendice temperavit suam revocatoriam, declarans, non comprehendere oracula expedita per illos Pontificis Officiales, quibus ratione inueniuntur suorum antea de Summi Pontificis oraculis fides præstata solebat, inter istos Officiales numerando Eminentissimos Cardinales Protectores Religionum, ut vñculum Peyrinus in Formulario s. lit. Z. & in appendice ad C. Institut. Urbani VIII. Donat. tract. 16. de oraculis, quæst. 12. Cursus Salmanticensis tom. 4. tract. 18. punct. 6. num. 51.

88. Nam eorum doctrina fundatur in re-validatione, & nova concessione predicti Urbani VIII. de qua non constat. Item, quia licet talis revalidatoria daretur, & in ea exceptentur oracula expedita per illos Pontificis Officiales, non comprehendenter Eminentissimi Protectores: quia dicti Officiales Papæ annotantur in Extravagant. Ad regimen, de Frebend. & Dignitat. vt sunt Camerarii, Vice-Cancellarii, Notarii, &c. non vero annumerantur Protectores.

89. Vnde, cùm Eminentissimus de Luca agat de valore Oracle vivæ vocis, solùm excipit data in plena signatura gratiæ, vel quando agitur de actibus gestis Princeps præsente, ut in tract. de iuris iust. discuss. 82. num. 4. & 5.

90. Secundò, quia sive accipiat Decretum relatum à Laurufa, & à Parte Ameno pro Oracle vivæ vocis, vel propter declaratio Saecræ Congregationis, non constat authentiæ; quare fides adhibenda non est in iudicio, vel extrâ: & de Decretis Saecræ Congregat. extat declaratio de mandato Gregorij XV facta die 27. Aprilis 1621. quam referit Faganus ad cap. Quoviam de Constitutionib. n. 59.

91. Tertio, quia dictum Oracle non est in vñ, nec fuit acceptatum in hac Familia, jñco semper obseruantur fuit contrarianti; vnde nullam vñ habet obligandi, vt tenet Glossa 2. in cap. Tregua, de tregua, & pace, ibi: Legem pre-

cepit nullam vim habere obligandi, si nobis fuerit vñ recepta, quam dicit singularem. Immola num. 12. Abbas num. 4. & plurim. exornat Felinus num. 6. & dicit opinionem coquimur. Hofstien. in Sum. de tregua, & pace. 6. Quæ sunt species, in fine, versice. Sed queritur: & de communis testatur Ruinus cons. 1. num. 28. lib. 2. & de magis communis Alexander cons. 132. vñsa facili narratione, num. 1. lib. 1.

92. Leges. namque instituntur cùm promulgantur, firmantur, cùm moribus vñtum approbantur. & leges, dislocantur. Ergo antequam firmentur non obrincent roboris firmamentum; cap. Ne capienda, & concess. Præbend. in 6. Felinus in cap. Robophilus, num. 40. de rescript. Suarez lib. 4. de legib. cap. 16. in principia Covarrub. lib. 2. varior. cap. 16. num. 6. Nam secundum Philosphum lib. 2. Politic. cap. 6. circa fin. Nella lex vñm habet, ut ipsi pareatur, nisi ex mre: Ided permittitur cuilibet Provincie abundare in sensu suo: cap. Ceritij: arti, de sepulture.

93. Examinat hanc questionem Faganus in cap. Tregua, de tregua, & pace, à num. 1. oportet referat opiniones: & num. 46. dividit questionem, & querit: At lex non recepta ab initio tollatur per non vñsum, & quando non vñsum habet implicitum contrarium vñsum? (hoc est, quando accedit casei fuit contrarium observatum) indubitate tener, vñculi legis non obligantur stante non vñsum quadrageinta annorum, ut num. 67. & 68.

94. Cùm autem dicta Constitutio alterius Familia, & Decretum, seu Oracle vivæ vocis, non solum non sine in vñ in hac Familia, vt notoriæ est certum, imo præfacta expellendi Vocales in actu Capituli, & tempore electionis quando sum diffiniri de aliquo crimine, pro quo pena privationis, seu inhabilitatis est imposita à iure, iubetur in nostris Constitutione huic Familiae ex Segobienibus, cap. 7. de elect. ibi: Et idem fricti precipimus, ut nullus frater proper informationem summariam inter fratres factam tempore electionis, vel post predictis diuis menset, posset ab officiis Ordinis repelliri, nisi ejus notoria illius frarum infœcta descendenter intra quartum gradum. Sequitur evidenter quod data difamatione notoria instante electione potest repelliri Vocalis à Capitulo.

95. Quod etiam procedit in terminis Statuti alterius Familia, & Decreti relativi à Lanusca; nam in Decreto solum prohibetur iniunctio sententiarum intra mensem, si sententia ante mensem sint prolatæ. Quod verba Decreti manifestè probant, ibi: Privationis vocis actiue, & passiue, ac inhabilitatis decreta sententiae ab eisdem Superioribus Ordinis late, ne deinceps in ipso electionis actu pronuncientur, promulgentur, atque ex promulgatae Vocales minime afficiant, nisi per mensem ante fuerint intimatae parti.